
 

 
 
Zamawiający:                                                                                                                              
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 
tel. i faks: 34/ 367-36-74  

 
Częstochowa, dnia 28 listopada 2013 r. 

 
 
Oznaczenie sprawy: W.Sz.S./DAZ/2411/P-8/075/3266/13         

 

                                                              
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie  

zamówienia publicznego    

 
 
                                                                              

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego  
przedmiotem jest dostawa i montaż lampy RTG, przewodów wysokiego napięcia, 
komputera do rekonstrukcji obrazu do tomografu komputerowego SOMATOM SENSATION 
40  wraz z wykonaniem testów akceptacyjnych oraz przeglądu okresowego dla 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie. 
 
 

INFORMACJA O WYPEŁNIENIU NAKAZU KRAJOWEJ IZBY ODWOŁAWCZEJ 
 
Zamawiający - Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny z siedzibą                        
w Częstochowie przy ulicy Bialskiej 104/118, uprzejmie informuje, iż stosownie do wyroku Krajowej 
Izby Odwoławczej z dnia 25.10.2013 r. sygn. akt. KIO 2397/13 r., wypełnia nakaz Krajowej Izby 
Odwoławczej, nakazujący Zamawiającemu usunięcie postanowień zawartych w ust. 10, 
11 i 12 § 3 załącznika nr 8 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  
 
W związku z powyższym Zamawiający zawiadamia o usunięciu postanowień zawartych  
w ust. 10, 11 i 12 § 3 załącznika nr 8 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  
W załączeniu zmieniony wzór umowy, stanowiący Załącznik Nr 8 do SIWZ. 
 
Dotychczasowy termin składania ofert, tj. dnia 04 grudnia 2013 r. o godz. 10:00, nie ulega zmianie. 
Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 04 grudnia 2013 r. o godz. 10:15 
 
 
 

 
Z poważaniem 

 
 

DYREKTOR 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  

im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
 

Jarosław Madowicz 
 
 

 
 
 

 
Załącznik: 
Zmieniony Załącznik Nr 8 do SIWZ -  Wzór umowy. 
 
 

 



Zmieniony ZAŁĄCZNIK NR 8 DO SIWZ  
                         Znak sprawy: P-8/075/12  

                         
 

                      UMOWA NR P-8/……/13- wzór umowy 
 
zawarta  w dniu ………………..  2013 r., w Częstochowie, pomiędzy: 
 
Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi Panny,  
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa, 
wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego w Częstochowie, XVII Wydział 
Gospodarczy  pod  nr  KRS: 0000003907, REGON: 001281053, NIP: 573-22-99-604,zwanym dalej 
,,ZAMAWIAJĄCYM” , który reprezentuje: 
Jarosław Madowicz - Dyrektor Naczelny Szpitala  
a 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
REGON: ………………….  
NIP: ………………………. 
którą reprezentuje:  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..   
zwaną dalej ,,WYKONAWCĄ”  
w wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego w trybie przepisów ustawy z dnia 29.01.2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907), zawarta została umowa 
następującej treści: 
                                                                      §1 
 

     1.  Przedmiotem umowy jest dostawa i montaż fabrycznie nowej  lampy RTG z oryginalnym 
kołpakiem  – 1 szt., z przewodami wysokiego napięcia – 1 kpl i komputera do rekonstrukcji do 
tomografu komputerowego SIEMENS SOMATOM SENSATION 40 loco Zakład Diagnostyki 
Obrazowej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny                              
w Częstochowie przy ul. Bialskiej 104/118 z wykonaniem testów akceptacyjnych i przeglądu 
okresowego - 1 kpl, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (Załącznikiem Nr 2 do SIWZ), 
stanowiącym odpowiednio Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy. 

2.  Wykonawca oświadcza, że zaoferowany przedmiot zamówienia posiada aktualne dokumenty 
dopuszczenia do obrotu i używania, zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych oraz innymi 
obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.  

3. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przedmiot umowy do siedziby Zamawiającego                       
w opakowaniach producenta oznakowanych w sposób umożliwiający identyfikację przez 
Zamawiającego poszczególnych części sprzętu medycznego, (jeśli występują). 

                                                                  
                                                                      §2 
 
1. Za realizację przedmiotu zamówienia Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy 

wynagrodzenie zgodne z cenami podanymi w formularzu asortymentowo-cenowym załączonym do 
niniejszej umowy i on stanowi podstawę do rozliczeń finansowych między Zamawiającym                           
i Wykonawcą.  

2. Wynagrodzenie wymienione w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty związane z dostarczeniem   
zamówienia do siedziby Zamawiającego, w tym zakładany zysk, należne podatki, koszt 
opakowania, ubezpieczenia, montażu, odbiór zużytej lampy z przewodami wysokiego napięcia,  
komputera do rekonstrukcji i inne, jeśli występują. 

3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za realizację całości zamówienia w kwocie: 

1) cena brutto oferty:..………………… zł 
  słownie złotych: ..……………………………………………………………………………………………………..   
 2) podatek VAT w wysokość ...%: ..………………… zł 
  słownie złotych: ...........................................................................................................  

3) cena netto oferty: ..………………… zł 
słownie złotych: ...........................................................................................................  
 

UMOWA Nr P-8/…/13 – wzór umowy 
 

 



4. Zapłata wynagrodzenia może nastąpić jedynie po spełnieniu przez Wykonawcę warunku 
dotyczącego dostarczenia fabrycznie nowego przedmiotu umowy, wyprodukowanego po 1 stycznia 
2013 r., w tym fabrycznie nowej lampy RTG z oryginalnym kołpakiem z określoną datą produkcji 
po 1 stycznia 2013 r. 

5. W przypadku, gdy po zamontowaniu przedmiotu zamówienia, okaże się, że przyczyna awarii była 
inna, niż  stwierdzona przez serwisanta, Zamawiający zwróci przedmiot zamówienia Wykonawcy, 
bez  konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów. Wykonawca zastrzega, że wykonanie 
czynności wskazanych w Raporcie Serwisowym, w szczególności wymiana wskazanych tam 
elementów w określonych sytuacjach może nie oznaczać, że Aparat będzie działać lub będzie 
działać poprawnie. Może się okazać, że konieczna jest wymiana jeszcze innego elementu Aparatu 
lub dokonanie dodatkowej naprawy. Zdarza się bowiem, że jest więcej niż jedna przyczyna awarii 
lub nieprawidłowego działania Aparatu, ale wykazanie takiej dodatkowej przyczyny(dodatkowych 
przyczyn) nie jest możliwe bez uprzedniego usunięcia przyczyny stwierdzonej w trakcie pierwszej 
diagnostyki uszkodzonego Aparatu. W opisanej powyżej sytuacji Wykonawca nie ponosi 
jakiejkolwiek odpowiedzialności ani żadnych dodatkowych kosztów związanych z koniecznością 
wykonania kolejnej diagnostyki Aparatu lub dokonania kolejnej naprawy Aparatu do czasu 
zawarcia stosownej umowy. 

                                                                      §3 

1.  Wykonanie przez Wykonawcę przedmiotu umowy, określonego w § 1 ust. 1 umowy, zostanie 
potwierdzone protokołem zdawczo-odbiorczym, kartą pracy, wynikami testów 
akceptacyjnych, wynikami przeglądu okresowego podpisanymi przez przedstawicieli obu 
stron.  

2.   Przedmiot umowy przechodzi na własność Zamawiającego w momencie jego przekazania                    
i podpisania przez obie Strony protokołu zdawczo-odbiorczego. 

3.  Wynagrodzenie za realizację przedmiotu umowy określone w § 2 ust. 3 umowy płatne będzie na 
podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę, po podpisaniu protokołu zdawczo – 
odbiorczego, karty pracy, wyników testów akceptacyjnych, wyników przeglądu 
okresowego. 

4.  Faktura wskazana w ustępie poprzedzającym winna zawierać numer niniejszej umowy oraz 
rachunek bankowy na który zostaną dokonane płatności.     

5. Warunki płatności – 12 równych rat. I - rata płatna  w terminie do 30 dni od daty otrzymania  
przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT, a kolejne do 30 dnia każdego 
kolejnego miesiąca kalendarzowego. Faktura VAT będzie wystawiona na Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny, ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa, NIP: 573-
22-99-604, REGON: 001281053, po wykonaniu przedmiotu umowy, na podstawie protokołu 
zdawczo-odbiorczego, karty pracy, wyników testów akceptacyjnych, wyników 
przeglądu okresowego, sporządzonych przez Wykonawcę i podpisanych przez obie strony. 

6. W przypadku, gdy dzień zapłaty przypada  na dzień ustawowo wolny od pracy, to płatność nastąpi 
w następnym dniu roboczym następującym po tym dniu. Za dzień zapłaty uważany będzie dzień 
uznania rachunku Wykonawcy.  

7. W przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia za wykonany przedmiot umowy, Wykonawca 
może naliczyć odsetki w wysokości ustawowej. 

8.  Wykonawca zobowiązuje się, że jakiekolwiek prawa Wykonawcy związane bezpośrednio lub 
pośrednio  z umową, a w tym wierzytelności Wykonawcy z tytułu wykonania umowy i związane                
z nimi należności uboczne (m. in. odsetki), nie zostaną przeniesione na rzecz osób trzecich bez 
poprzedzającej to przeniesienie zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności. Wykonawca zobowiązuje się, iż nie dokona jakiejkolwiek czynności prawnej lub też 
faktycznej, której bezpośrednim lub pośrednim skutkiem będzie zmiana wierzyciela z osoby 
Wykonawcy na inny podmiot. Niniejsze ograniczenie obejmuje w szczególności przelew, 
subrogację ustawową oraz umowną, zastaw, hipotekę oraz przekaz. Wykonawca zobowiązuje się  
iż celem dochodzenia jakichkolwiek praw z umowy nie może udzielić upoważnienia, w tym 
upoważnienia inkasowego, innej firmie, w tym firmie prowadzącej pozostałą finansową działalność 
usługową, gdzie indziej nie sklasyfikowaną, jak i pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia 
działalności gospodarczej i zarządzania w rozumieniu m.in. przepisów rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności, tj. firmom 
zajmującym się działalnością windykacyjną.  

 
 
UMOWA Nr P-8/…/13 – wzór umowy 

 
 



9.  Wykonawca przyjmuje do wiadomości i zobowiązuje się, iż zapłata za świadczenia wykonane 
zgodnie z umową nastąpi tylko i wyłącznie przez Zamawiającego bezpośrednio na rzecz 
Wykonawcy, i tylko w drodze przelewu na rachunek Wykonawcy. Umorzenie długu 
Zamawiającego do Wykonawcy poprzez uregulowanie  w jakiejkolwiek formie na rzecz innych 
podmiotów niż bezpośrednio na rzecz Wykonawcy, może nastąpić wyłącznie za poprzedzającą to 
uregulowanie zgodą Zamawiającego wyrażoną w formie pisemnej pod rygorem nieważności.   

10. Zamawiający otrzyma od Wykonawcy oryginał oraz jedną kopię faktury VAT po podpisaniu 
protokołu zdawczo - odbiorczego przez obie strony / karty pracy/raportu serwisowego.  

11. Faktura niezgodna z postanowieniami niniejszej umowy upoważnia Zamawiającego do jej nie 
przyjęcia i odesłania Wykonawcy do poprawienia. 

12. Upoważnia się Wykonawcę do wystawienia faktury VAT bez podpisu Zamawiającego. 
 
 §4 
 
1.  Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy określony w § 1 ust. 1 w terminie             

do 4 dni roboczych (rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni 
ustawowo wolnych od pracy) od daty podpisania umowy. 

2. Po dokonaniu instalacji części będących przedmiotem umowy, Wykonawca dostarczy 
Zamawiającemu wyniki testów akceptacyjnych do 5-ch dni roboczych, licząc od daty montażu. 

3.  Brak wymienionych dokumentów w ust. 2 niniejszego paragrafu spowoduje wstrzymanie 
płatności.  

4.  Data dostawy przedmiotu umowy winna być uprzednio uzgodniona telefonicznie  
z Zamawiającym (z osobą sprawującą nadzór nad prawidłową realizacją umowy), który 
podejmując decyzję o dacie winien wziąć możliwości terminowej realizacji umowy przez 
Wykonawcę. 

5.  Dostawa, montaż i uruchomienie przedmiotu umowy  nastąpi na koszt i ryzyko Wykonawcy.  
6.  Odpowiedzialność za przedmiot umowy spoczywa na Wykonawcy do czasu zakończenia jego 

prawidłowego zamontowania, uruchomienia, sprawdzenia działania. 
7.  Ze strony Zamawiającego nadzór nad prawidłową realizacją umowy pełni: inż. Andrzej Misztela –

Kierownik Sekcji Aparatury Medycznej i Teletechniki lub Konserwator Aparatury Medycznej –                 
p. Łukasz Kowalski  – tel. (34) 367-38-29.    

§5 
 

1.  W ramach oferowanej ceny Wykonawca udziela Zamawiającemu pełnej gwarancji jakości na okres 
12 miesięcy na lampę z przewodami i 6-co miesięcznej gwarancji na komputer do rekonstrukcji. 

2.  Bieg okresu gwarancji rozpoczyna się z dniem podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego/karty 
pracy/raportu serwisowego, o którym mowa w § 3 ust. 1 i 2 umowy. 

3. Okres gwarancji zostaje przedłużony o czas przestoju asortymentu umowy z powodu usterki lub 
awarii, liczony od dnia zgłoszenia do Wykonawcy usterki lub awarii, do chwili usunięcia usterki lub 
awarii. Terminy zgłoszenia i usunięcia usterki lub awarii zostaną potwierdzone protokołem/ 
raportem serwisowym podpisanym przez Kierownika Sekcji Aparatury Medycznej i Teletechniki 
oraz uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy. Gwarancją nie są objęte w szczególności: 
1)  uszkodzenia i wady dostarczonego sprzętu wynikłe na skutek: 
  a) eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, 

niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego 
uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich                
i wywołane nimi wady. 

  b) samoistnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez 
Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby); 

2) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie 
itp.). 

4.  Wykonawca jest zobowiązany do przystąpienia do usuwania usterki lub awarii w ciągu 2 dni 
roboczych od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, od   
zgłoszenia faksowego pod numer ………………  usterki lub awarii i zakończenia jej nie później niż  
w ciągu 5 dni roboczych, od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 
pracy. Deklarowane czasy reakcji dotyczą jedynie elementów/części będących przedmiotem tej 
umowy. 

5. Wykonawca ustala, że w okresie gwarancji w przypadku wystąpienia jakichkolwiek awarii  
i usterek w przedmiocie umowy, osobą reprezentującą Wykonawcę odpowiedzialną za prawidłową 
reakcję na zgłoszenie awarii jest: ……………………………………………………….., tel. ……………… . 

 
UMOWA Nr P-8/…/13 – wzór umowy 



 
6.  Na przedmiot umowy Zamawiającemu przysługują prawa z tytułu rękojmi, której długość jest 

równa długości gwarancji na poszczególne części będące przedmiotem umowy, za wyjątkiem 
prawa do odstąpienia od umowy.  

 §6 
 

1.  Strony zastrzegają sobie prawo do naliczania kar umownych w przypadkach i wysokościach 
określonych umową.  

2.   Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 
 a)  za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi  
  Wykonawca – w wysokości 10 % wartości wynagrodzenia netto określonego w § 2 ust. 3, 
 b)  za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, niezależnych od Zamawiającego -            

w wysokości 10 % wartości wynagrodzenia netto, określonego w § 2 ust. 3,  
  c)  za zwłokę w terminie wykonania przedmiotu umowy, określonym w § 4 ust. 1 niniejszej  
   umowy - w wysokości 0,5% wartości wynagrodzenia netto określonego w § 2 ust. 3 za  
   każdy dzień zwłoki, nie więcej niż  10% wartości netto wynagrodzenia, 
 d)  za zwłokę w wykonaniu obowiązków określonych w § 5 ust. 4 umowy - w wysokości 1,5%  

  wartości wynagrodzenia netto określonego w § 2 ust. 3 za każdy dzień zwłoki, nie więcej niż 
10% wartości netto wynagrodzenia. 

3.   Kary umowne, o których mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu płatne będą na podstawie noty  
obciążeniowej, w terminie 7 dni od daty doręczenia noty Wykonawcy. 

4.   W przypadku, gdy strata rzeczywista spowodowana niewykonaniem obowiązków wynikających              
z niniejszej umowy przekracza wysokość kar umownych, Zamawiający może niezależnie od kar 
umownych, dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego - z 
zastrzeżeniem ust. 5.  

5.   Wykonawca ponosi odpowiedzialność bez ograniczeń umownych w zakresie w jakim 
bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie 
odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność 
odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie 
od podstaw prawnych dochodzonego  roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest 
do wartości umowy. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę 
przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, 
koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim 

kontrahentom.  

    §7 
 

1.  W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową będą miały zastosowanie przepisy ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych oraz Kodeksu Cywilnego. 

2.  Wszelkie sprawy sporne wynikające z realizacji niniejszej umowy, nieuzgodnione polubownie przez 
strony umowy, rozstrzygać będzie Sąd właściwy miejscowo dla siedziby Zamawiającego. 

3.  Umowę niniejszą sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednej dla każdej ze 
Stron. 

                                                                       §8  

 Umowa, ewentualne Aneksy oraz inne dokumenty związane z przedmiotem niniejszej umowy 
zostaną przesłane/odesłane Wykonawcy za zaliczeniem pocztowym, obejmującym koszty 
przesyłki. Nie dotyczy to sytuacji, gdy do zmiany treści umowy dochodzi z inicjatywy 
Zamawiającego 

 

              WYKONAWCA                                                                ZAMAWIAJĄCY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

UMOWA Nr P-8/…/13 – wzór umowy   


